
 

 

UCHWAŁA NR XVI/116/2025 

RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu 

Gminy Gronowo Elbląskie na dofinansowanie inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na 

wymianie i zakupie źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Gronowo Elbląskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 

poz. 1153 ze zm.), art. 221 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2025 r., poz. 1483) w związku z art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2025 r., poz. 647 ze zm.) Rada Gminy Gronowo Elbląskie uchwala, co następuje: 

§ 1. § 4 ust. 1 załącznika Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/305/2018 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia  

30 maja 2018 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Gronowo 

Elbląskie na dofinansowanie inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie i zakupie 

źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Gronowo Elbląskie zmienionej uchwałą  

Nr XXIII/134/2021 z dnia 3 marca 2021 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Gronowo Elbląskie na dofinansowanie inwestycji służących ochronie 

powietrza, polegających na wymianie i zakupie źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy 

Gronowo Elbląskie, otrzymuje brzmienie: „Kwotę dofinansowania, o której mowa w § 2 ustala się w wysokości 

5 000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100 groszy) na zakup urządzenia grzewczego”. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIII/134/2021 z dnia 3 marca 2021 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Gronowo Elbląskie na dofinansowanie 

inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie i zakupie źródeł ciepła w budynkach 

mieszkalnych na terenie Gminy Gronowo Elbląskie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Dorosz 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 19 grudnia 2025 r.

Poz. 5091



 

Uzasadnienie 

W załączniku nr 1 do uchwały Nr XXXIII/305/2018 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 30 maja 2018 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Gronowo Elbląskie na 

dofinansowanie inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie i zakupie źródeł ciepła  

w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Gronowo Elbląskie, § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Kwotę dofinansowania, o której mowa w § 2, ustala się w wysokości 5 000,00 zł (słownie: pięć tysięcy 

złotych 00/100 groszy) na zakup urządzenia grzewczego.” 

Zmiana ta polega na zwiększeniu kwoty dotacji celowej, co ma na celu zwiększenie atrakcyjności programu 

oraz zachęcenie większej liczby mieszkańców do wymiany dotychczasowych, niskosprawnych  

i wysokoemisyjnych źródeł ciepła na nowoczesne urządzenia grzewcze wykorzystujące paliwa proekologiczne. 

Podjęcie uchwały przyczyni się do realizacji zadań związanych z ochroną powietrza, poprzez ograniczenie 

emisji zanieczyszczeń pochodzących z indywidualnych systemów grzewczych, w szczególności z urządzeń 

opalanych paliwami stałymi. Działanie to wpisuje się w politykę ekologiczną Gminy Gronowo Elbląskie, której 

celem jest sukcesywne zmniejszanie tzw. niskiej emisji oraz poprawa jakości życia mieszkańców. 

Realizacja niniejszej uchwały stanowi kolejny etap działań zmierzających do ograniczenia negatywnego 

wpływu indywidualnych źródeł ogrzewania na środowisko naturalne. W związku z powyższym przyjęcie 

uchwały jest w pełni zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5091


		2025-12-19T12:34:37+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




